MAIRIE DE ST BRIS DES BOIS 17770 SAINT BRIS DES BOIS

Tel.: 05.46.91.53.23

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

Nombre de conseillers en exercice 11 présents 10 procuration 01

11

votants

L'an deux mil vingt cinq

le dix-neuf février

Le Conseil Municipal de la Commune de SAINT BRIS DES BOIS

dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire,

à la mairie, sous la Présidence de M. COMBEAU Bernard, Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 12/02/2025

<u>Présents</u>: MM. COMBEAU, WAN MEENEN, PENICAUT, TORCHUT, BRUN, LEGALLAIS, Mmes COUSSOT, DESRENTES, FURAUD,

BRANDT

Absent: M. BOUTINET (donne pouvoir à M. COMBEAU)

Secrétaire: M. WAN MEENEN Gérard

<u>2025/7 OBJET : SIGNATURE PROTOCOLE D'ACCORD RELATIF A L'ACCES VIGIFONCIER.</u>

Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal la signature d'un protocole d'accord relatif à l'accès et l'utilisation de l'outil Vigifoncier.

Suite à la signature de la convention cadre de partenariat étable entre la SAFER Nouvelle-Aquitaine et Saintes Grandes Rives l'Agglo, les communes peuvent disposer d'un accès à l'outil Vigifoncier.

Cet outil permet d'accéder aux informations de veille foncière sur son territoire. Les informations communiquées sont classées selon 4 catégories :

- Notifications : notifications des projets de vente, issues des déclarations d'intention d'aliéner (DIA) adressées à la SAFER par les notaires ou les administrations ;
- Appels à candidature : appels à candidature émis par la SAFER ;
- Avis de préemption : avis de préemptions réalisées par la SAFER ;
- Rétrocessions : ventes réalisées par la SAFER.

Une formation, présentant l'outil et ses modalités d'utilisation, sera proposée aux utilisateurs, suite à la signature de ce protocole d'accord.

Le Conseil Municipal, après avoir entendu l'exposé, à l'unanimité autorise Monsieur le Maire à signer ledit protocole.

Fait et délibéré en Mairie les jours, mois et an susdits et ont signé au registre les membres présents.

Le secrétaire de séance Gérard WAN MEENEN Pour copie conforme, Le Maire, Bernard COMBEAU